PAGE
2

            [image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ________   №_____
	О    внесении   изменений   в  Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденный

Приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 30.12.2011 №115

В соответствии со статьями 217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области:
1) подпункт 4.3.2. пункта 4.3. изложить в новой редакции:

 4.3.2. Бюджетный отдел в течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления в Финансовое управление от главного распорядителя письменного предложения, указанного в подпункте 4.3.1 настоящего пункта, осуществляет проверку представленных предложений на предмет:

- соответствия требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации или нормам решения о бюджете;

- соответствия требованиям настоящего Порядка;

- целесообразности вносимых изменений;

- наличия письменных обязательств о недопущении образования кредиторской задолженности в текущем финансовом году в связи с сокращением соответствующих расходов местного бюджета;

- правильности применения ведомственной структуры расходов местного бюджета;

- правильности применения кодов операций сектора государственного управления классификации расходов бюджетов (далее – КОСГУ);

- правильности применения кодов аналитических показателей;

- правильности применения кодов региональной классификации;

- соответствия суммы изменений данным бюджетной росписи;

- соответствия письменных предложений данным, введенным в программный комплекс «Бюджет-КС»;

- правильности заполнения обязательных полей в справке об изменении бюджетных ассигнований.
В случае несоблюдения требований, указанных выше, специалист бюджетного отдела возвращает представленные предложения главному распорядителю с указанием причин возврата.
В случае соответствия представленных предложений требованиям абзаца 1 подпункта 4.3.2. настоящего пункта специалист бюджетного отдела, в течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления в Финансовое управление от главного распорядителя письменного предложения, готовит на имя начальника Финансового управления докладную записку по форме согласно приложению №6 к настоящему порядку. Докладная записка должна быть подписана ответственным исполнителем и заместителем начальника Финансового управления.
2) Подпункт 4.3.4. пункта 4.3. изложить в новой редакции:
4.3.4. После получения на докладной записке согласия Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» и начальника Финансового управления на внесение изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджетный отдел
в течение 3 рабочих дней проверяет и подтверждает оформленные главным распорядителем справки по формам согласно приложений №7 и №8, присваивает им порядковый номер и доводит до казначейского отдела Финансового управления (далее - казначейский отдел) и до главного распорядителя.
Изменение показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств по основаниям, установленным статьей 217, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и с учетом особенностей исполнения местного бюджета, установленных решением о бюджете, осуществляется по мере необходимости, в порядке, установленном пунктом 4.3. настоящего Порядка.

Оформление справок об изменении бюджетных ассигнований  по форме согласно приложению № 7 к настоящему Порядку по основанию связанному с изменением, не приводящим к изменению показателей сводной бюджетной росписи, осуществляется главным распорядителем с указанием в строке «По вопросу» кода вида изменений 017.

Формирование в электронном виде справок об изменении росписи источников внутреннего финансирования дефицита бюджета осуществляется по форме согласно приложению №9.

3) Пункт 4.4. изложить в новой редакции:

4.4. Изменение лимитов бюджетных обязательств между кодами классификации операций государственного управления, кодами аналитических показателей, кодами региональной классификации или получателями средств местного бюджета осуществляется по письменным предложениям главных распорядителей, с приложением письменного обязательства о недопущении образования кредиторской задолженности в текущем финансовом году, в связи с сокращением соответствующих расходов местного бюджета,  по мере необходимости, в порядке, установленном пунктом 4.3 настоящего Порядка.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  начальника Финансового управления (Лабовкину И.Н.).

Начальник Финансового управления
Администрации муниципального образования
 «Демидовский район» Смоленской области                              Н.П.Козлова

ПРОЕКТ